

Stenevi Lundgren, Susanna
Susanna.SteneviLundgren@skane.se

YTTRANDE

Datum 2024-11-20
Ärendenummer 2024-POL000365

1 (2)

Socialdepartementet

Remiss Stärkt stöd till anhöriga - Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga

Region Skåne avger yttrande på remiss av betänkandet Stärkt stöd till anhöriga - Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga. Betänkandet är väl genomfört och förslagen fyller flera befintliga luckor i arbetet med barn som anhöriga.

Kapitel 1

Informationsportal för anhöriga är ett bra förslag, informationen måste dock anpassas till personer med olika kognitiva förutsättningar samt barn i olika åldrar.

Information om sjukdomar eller behandling på informationsplattformen kan bli svår att administrera då det i princip kan röra alla sjukdomar.

Informationsplattformen bör inte innehålla sjukdomsdiagnoser. Bättre att använda redan befintliga plattformar så som 1177. Det finns möjlighet att länka till 1177 från stöd för anhöriga. Plattformen bör koncentrera informationen kring anhörigskapet.

Sida 22

Begreppet anhöriga och närstående innefattar såväl barn som vuxna, texten bör förtydligas.

Det är positivt att ett ökat ansvar samt stöd till anhöriga förtydligas i både hälso- och sjukvård och socialtjänst.

Bra att föreslå att öka kunskap om barn som anhöriga bland personal i skolan. Det vore önskvärt att skolan tar fram en strategi för hur man ska kunna ta emot informationen om barn som anhöriga.

Det är viktigt att kartlägga personalens kompetens. Texten i aktuellt kapitel beskriver de metoder som använts för denna kartläggning, till exempel enkäter. Metoderna som använts anses ändamålsenliga för uppgiften.

Bra presentation av vilket ansvar och vilka skyldigheter och ansvar olika roller har, till exempel föräldrar eller make-maka.

Otydligt om betänkandet gör skillnad på behov hos barn i olika åldrar avseende anhörigstöd. Det är skillnad på vilken information och stöd barn i olika åldrar kan ta till sig. Informationen och insatser behöver utformas på olika sätt beroende på barnens mognad. Det är viktigt att ta hänsyn till barnets behov av information, insatser och delaktighet.

Sida 134

Spel om pengar: Patientsäkerhetslagen rör inte bara spel om pengar, det kan även handla om andra typer av spelberoende (utan att pengar behöver vara inblandade). Motsvarande gäller även socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen.

Sida 159

Andra anledningar till att anhöriga inte kontaktar en stömlinje kan vara att de inte kan vara förmåga att navigera i digitala plattformar och en oförmåga till förståelse för när ett stöd kan vara av värde.

Kulturella skillnader i att vara i sorg och att vara anhörig behöver kunna hanteras i olika plattformar.

Anna Mannfalk
Ordförande

Pia Lundbom
Hälso- och sjukvårdsdirektör